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Özel ve Devlet Okullarında Çalışan
Beden Eğitimi Öğretmenlerinin

Sınırsız Kariyer Tutumlarının İncelenmesi

ÖÖZZEETT  AAmmaaçç:: Manisa merkezde özel ve devlet okullarında çalışan beden eğitimi öğretmenlerinin sınırsız kariyer
tutumlarını ölçmek ve öğretmenlerin demografik özelliklerine göre sınırsız kariyer tutumları arasındaki
farklılıkları ortaya çıkarmaktır. GGeerreeçç  vvee  YYöönntteemmlleerr::  Araştırmanın evrenini, Manisa merkezde özel ve devlet
okullarında çalışan beden eğitimi öğretmenleri oluşturmaktadır. Araştırmaya, 35’i özel, 74’ü ise devlet okulunda
çalışan 109 beden eğitimi öğretmeni dâhil edilmiştir. Araştırmada “Sınırsız Kariyer Tutumu Ölçeği, Kişisel Bilgi
Formu ve Bilgilendirilmiş Gönüllü Olur Formu” kullanılmıştır. Araştırmanın veri analizleri, SPSS 15.0 for
Windows istatistik paket programı içinde; faktör analizi, t-testi ve Tek Yönlü Varyans Analizi uygulanmıştır.
Bağımsız değişkenler ile sınırsız kariyer tutumu arasındaki farkları bulmak için “Tukey HSD-Post-Hoc” testine
bakılmıştır. BBuullgguullaarr:: Beden eğitimi öğretmenlerinin örgütsel hareketlilikleri yüksektir (p<0,05). Özel okullarda
çalışan beden eğitimi öğretmenlerinin sınırsız kariyer tutumları ve örgütsel hareketlilikleri yüksektir (p<0,05).
Bekâr, 21-30 yaşları arasında, özel okulda çalışan ve maaşından memnun olmayan beden eğitimi öğretmenlerinin
örgütsel hareketlilikleri yüksektir (p<0,05). Genel olarak kurumlarında ve özellikle de özel okullarda 16 yıl üzeri
zamandır çalışan, çocuğu olan, maaşından memnun olan ve devlet okullarında kadrolu olarak çalışan beden eğitimi
öğretmenlerinin ise, sınırsız düşünce yapıları yüksek bulunmuştur (p<0,05). SSoonnuuçç:: Araştırma sonucunda, Manisa
merkezde çalışan beden eğitimi öğretmenlerinin ve özel okullarda çalışan beden eğitimi öğretmenlerinin sınırsız
kariyer ve örgütsel hareketliliği tercih ettikleri görülmektedir. Demografik değişkenlerden; cinsiyet, eğitim
durumu, öğretmenlik hayatında geçirilen süre, iş hayatında çalıştığı iş sayısı ve kurumdan alınan maaş
değişkenlerinin ise, beden eğitimi öğretmenlerinin sınırsız kariyer tutumlarını etkilemediği sonucuna ulaşılmıştır.

AAnnaahhttaarr  KKeelliimmeelleerr:: Sınırsız kariyer; beden eğitimi öğretmeni; örgütsel hareketlilik;
sınırsız düşünce yapısı 

AABBSSTTRRAACCTT  OObbjjeeccttiivvee:: The aim of the research is measuring boundaryless career attitude of the physical educa-
tion teachers working at public and private schools in Manisa city centre and bringing the differences between
the attitudes of boundaryless careers according to the demographic characteristics of teachers out. MMaatteerriiaall  aanndd
MMeetthhooddss:: The research consists of physical education teachers working at public and private schools in Manisa city
centre. Nine hundred physical education teachers, 35 of whom are working at private schools and 74 of whom are
working at public schools, contributed to the research. “Boundaryless Career Attitude Scales, Personal Information
Form and Informed Consent Form” are used the research. For analysing the research data in SPSS 15.0 for Windows
statistical software package factor analysis, t-test and One Way ANOVA are used. To determine the differences be-
tween independent veriable and boundaryless career attitudes, “Tukey HSD-Post-Hoc” test is taken into account.
RReessuullttss:: Physical education teachers' organizational mobility is high (p<0.05). Boundaryless career attitudes and or-
ganizational mobility is high physical education teachers' working in private schools (p<0.05). Single, working in a
private school and between the ages of 21-30, salary are not satisfied and private school physical education teach-
ers'  the organizational mobility is high (p<0.05). In general, private schools, institutions, and in particular the time
over 16 years working with children, are satisfied with salary and the national education physical education teach-
ers working as permanent staff, the boundaryless mindsets is high (p<0.05). CCoonncclluussiioonn:: Research findings Manisa,
working in the physical education teachers and physical education teachers working in private schools of their
choice is boundaryless career and organizational mobility. Demographic variables of gender, educational level, time
spent teaching life, number of jobs worked in business and institutions in the variables of salary, boundaryless ca-
reer physical education teachers' attitudes influence has been concluded.

KKeeyy  WWoorrddss::  Boundaryless career;  physical education teachers; organizational mobility;
boundaryless mindset
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alın ve herkesin birbirinden destek aldığı
ve sorumlulukların bilgi ve beceriye göre
dağıtıldığı yeni kariyer anlayışları, iş haya-

tındaki kariyer yaklaşımlarına egemen olmaya baş-
lamıştır.1 Bu anlamda farklılaşan kariyer yolları
günümüzde “ben merkezli kariyeri” ön plana çı-
karmaktadır. Ben merkezli kariyer, negatif bir
anlam taşımasına rağmen, bireylerin kendi iyilik-
leri ve gelişmeleri için bireysel kariyerlerini yö-
netmelerini ifade etmektedir. Artık örgütlerde
emekli olana kadar çalışma yerini, her yerde iş bul-
maya imkân sağlayacak daha fazla beceri ve bilgiye
sahip olmaya bırakmaktadır.2

İş dünyasındaki gelişmelere paralel olarak ör-
gütlerde ve kurumsal yapılarda meydana gelen de-
ğişimler kariyeri doğrudan etkilemektedir. Bunun
en belirgin sonucu örgütsel bağlılığın azalmasıdır.
Örgütsel bağlılığın azalmasının sebebi, örgütten du-
yulan memnuniyetten çok, örgütün geleceğiyle il-
gili beklentilerdir. Çünkü örgütlerin küçülmesi,
yalınlaşması, dış kaynaklardan yararlanması ve ge-
çici işçi çalıştırmasıyla beraber, uzun süreli iş gü-
vencesi giderek azalmaktadır.3 Örgütler uzun süreli
iş ve istihdam garantisi sunamama ve yönetim ka-
demelerinin azaltılmasından dolayı, çalışanları mo-
tive edememekte ve nitelikli çalışanları örgütte
tutabilmekte zorlanmaktadır. Çalışanlar ise iş ga-
rantisinin azalması, sık iş değiştirme zorunda kalma,
sağlık ve sosyal güvenlik harcamalarını kendisinin
karşılaması veya bunlardan mahrum olma durum-
larıyla karşı karşıya kalmaktadır. Bu gelişmeler ışı-
ğında, kariyer örgütsel bir olgu olmanın ötesinde,
yeni bir anlayışla ele alınmaya başlanmıştır.4 

Günümüz iş dünyasında yönetim ve organi-
zasyon alanında değişimler yaşanmakta; bu deği-
şimlerin temelinde ise teknolojik gelişmeler,
bilginin önem kazanması ve değişim hızının art-
ması yatmaktadır. Bütün bu değişimler, yönetim
kademelerinin azalması ve bilgiye dayalı bir yöne-
tim ve organizasyon anlayışının ortaya çıkmasıyla
sonuçlanmaktadır. Buna bağlı olarak yönetici ve
çalışanların sahip olması gereken yetenekler, bek-
lentiler ve bakış açılarında da değişim gerekmek-
tedir.5 Yani kurumlar ve çalışanlar arasında karşı-
lıklı beklentilerin dikkate alındığı ve yeni kariyer
anlaşması olarak adlandırılan bu gelişmeler sonu-

cunda,“sınırsız kariyer, çok yönlü kariyer, esnek
kariyer ve portföy kariyer”  gibi yeni kariyer yak-
laşımları ortaya çıkmaya başlamıştır.6

Bu yeni kariyer yaklaşımları arasında yer alan
çok yönlü kariyer; Hall tarafından, daha çok hare-
ketlilik, daha geniş ve yaşam boyu çalışma görüşü
ve artan gelişim olarak tanımlanmaktadır.7 Daha
yakın zamanlarda yapılan tanımlara göre çok yönlü
kariyer, bireyin hem değerlerine yönelik hem de
kendi kendine yönlendirdiği kariyer modeli olarak
açıklanmaktadır. Esnek kariyer yaklaşımı; işgören-
lerin değişen iş gereklerine uygun bilgi ve beceriler
kazanarak kendilerini geliştirmeleridir.8 Bu yakla-
şımla, personele, kendi kariyerlerini yönetmeleri
sorumluluğu verilmesi öngörülmektedir. Bu doğ-
rultuda, kurum yönetiminden beklenen ise per-
sonelin yeteneklerini geliştirmeleri için uygun
koşulları ve araçları sağlamalarıdır. Böylelikle,
organizasyon ve birey arasında daha profesyonel
ilişkiler kurulabilmektedir.9 Portföy kariyer;
Handy’nin portföy kariyer yaklaşımı, çalışanlar bir
örgüte bağlı olarak tam zamanlı çalışan ve oradan
ücret alan bireyler olmak yerine, bağımsız olmak
ve yaptıkları işin karşılığını alan bireyler olarak ça-
lışmaktadır.10 Yani artık çalışan, birden çok müşte-
riyle ilgilenen ve birçok işi yapan bir birey olarak
tanımlanmaktadır.

Araştırmamıza da konu olan sınırsız kariyer
yaklaşımı ise geleneksel kariyer düzenlemelerine
bağımlı olmak yerine, onlardan bağımsız kariyer
çeşidi anlamına gelmektedir.11 Sullivan’ın, sınırsız
kariyer üzerine yaptığı çalışmada, geleneksel kari-
yer modeli ile sınırsız kariyer modeli arasındaki
farklılıklar Tablo 1’de görülmektedir.12

Sınırsız kariyer modeli iki temel üzerine ku-
rulmuştur. Bunlar, örgütsel hareketlilik tercihi (fi-
ziksel hareketlilik) ve sınırsız düşünce yapısı
(psikolojik hareketlilik) olarak belirtilmektedir. Sı-
nırsız kariyerin araştırmacılar tarafından en çok bi-
linen ve araştırılan boyutu, “fiziksel hareketlilik”
boyutudur.13 Fiziksel hareketlilik, genellikle orga-
nizasyonlar arası hareketlilik olarak bilinmektedir.
Buna rağmen tanımı fazlasıyla kısıtlıdır. Sullivan
ve Arthur çalışmalarında fiziksel hareketliliğe daha
geniş bir tanım getirmiş ve “işler, firmalar, meslek-
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ler ve ülkeler arasındaki hareketlilik” olarak belirt-
mişlerdir.14 Psikolojik hareketlilik ise “yatay kari-
yer gelişimi, bulunduğu işten sosyal beklentiler,
dışarıdaki işverenlerle ilişkiler kurma ve bir orga-
nizasyon içindeki ağlarda çalışma” gibi örnek-
lerle açıklanmaktadır. 

Sınırsız kariyer, çalışma hayatına yeni yerleş-
meye başlamış bir kavramdır. Bu araştırma, Türki-
ye’de ilk kez aynı meslek grubuna ait kamu ve özel
sektör çalışanlarının sınırsız kariyere bakışlarını ele
almaktadır. Araştırmada, sınırsız kariyer yaklaşımı-
nın öğrenilmesi, bu bireylerin kariyer planlarında
sınırsız kariyerin yerinin olup olmadığı, özel ve dev-
let okullarındaki şartların birçok açıdan kıyaslan-
ması gibi konular ele alınacağından dolayı,
araştırmanın beden eğitimi öğretmenlerinin kari-
yerlerini değerlendirmede önemli bir adım olacağı
düşünülmektedir. Bu çalışma sonucunda örneklem
grubunun, kariyer beklentileri, şu anki kariyer po-
zisyonları, kurumlarından beklentileri ve kurumla-
rının sağladığı imkânlar değerlendirilmiş olacaktır. 

Bu nedenle yapılan bu araştırmanın amacı,
Manisa merkez özel ve devlet okullarında çalışan
beden eğitimi öğretmenlerinin sınırsız kariyer tu-
tumlarını ölçmek ve öğretmenlerin demografik
özelliklerine göre sınırsız kariyer tutumları arasın-
daki farklılıkları ortaya çıkarmaktır.

GEREÇ VE YÖNTEMLER

EVREN VE ÖRNEKLEM

Araştırmanın evrenini, Manisa merkezdeki 12’si
özel, 49’u devlet okulu olmak üzere, toplam 61 ilk
ve orta dereceli okulda görev yapan 139 beden eği-

timi öğretmeni oluşturmaktadır. Araştırmaya ör-
neklem grubu olarak, 35’i özel, 74’ü ise devlet okul-
larında çalışan 109 beden eğitimi öğretmeni dâhil
edilmiştir. Özel okullarda çalışan 35 beden eğitimi
öğretmeninin tamamı, devlet okullarında çalışan
104 beden eğitimi öğretmeninden ise 74’ü anket
formunu eksiksiz ve hatasız doldurmuştur. Bu ne-
denle araştırmanın evrenini oluşturan özel okul-
lardaki beden eğitimi öğretmenlerinin %100’ü,
devlet okullarında çalışan beden eğitimi öğret-
menlerinin ise %77’si araştırmaya dâhil edilmiştir.
Araştırma 2010 yılında Manisa merkezdeki özel ve
devlet okullarında görev yapan beden eğitimi öğ-
retmenleri ile sınırlıdır.  

VERİ TOPLAMA ARACI 

Yapılan araştırmada veri toplama aracı olarak, Bris-
coe ve ark. tarafından geliştirilen “Sınırsız Kariyer
Tutumu Ölçeği (Boundaryless Career Attitude
Scale)” kullanılmıştır.15 Anket sorularında 5’li likert
ölçeği kullanılmıştır ve (1) “Kesinlikle katılmıyo-
rum”, (2) “Katılmıyorum”, (3) “Ne katılıyorum, ne
katılmıyorum”, (4) “Katılıyorum”, (5) “Kesinlikle
katılıyorum” şeklinde ifade edilmektedir. 

Ölçeğin gerekli izinler alınarak, Türkçe’ye
uyarlanması ve güvenirlilik-geçerlilik analizleri
Onay ve Ataseven tarafından yapılmıştır.16 Anketin
güvenirlilik ve geçerlilik analizinde, soruların ve
alt boyutların, örneklem yeterlilik testi Kaiser-
Meyer-Olkin (KMO) sonucuna, Barlett testi sonu-
cuna, faktör yüklerine ve Cronbach Alpha
katsayılarına bakılmıştır. Analizler sonucunda öl-
çeğin KMO değeri 0,89; Barlett testi sonucu 
679 823; faktör yükleri örgütsel hareketlilik tercihi
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Geleneksel kariyer Sınırsız kariyer

İstihdam ilişkisi Bağlılığa dönük iş güvencesi Performansa ve esnekliğe dönük istihdam edilebilirlik

Sınırlar Bir veya iki işletme Çok sayıda işletme

Beceriler Belirli sabit Aktarılabilir

Başarı ölçütü Ödeme, terfi, statü Psikolojik açıdan anlamlı bulunan iş

Kariyer yönetimine ilişkin sorumluluk Örgütte Bireysel

Eğitim Biçimsel programlar İş üzerinde

Önemli özelliği Yaşa bağlı olma Öğrenme odaklı olma

TABLO 1: Geleneksel ve sınırsız kariyerlerin karşılaştırılması.

Kaynak: Sullivan, (1999: 458).



alt boyutu için 0,80, sınırsız düşünce yapısı alt bo-
yutu için 0,82 ve sınırsız kariyer için 0,81; Cron-
bach Alpha güvenirlilik katsayıları örgütsel
hareketlilik tercihi için 0,78, sınırsız düşünce ya-
pısı için 0,82 ve sınırsız kariyer tutumu için 0,80
olarak bulunmuştur. KMO testi, dağılımın faktör
analizi için yeterli olup olmadığını test etmektedir
ve 0,80-0,90 aralığı “Çok iyi” olarak değerlendiril-
mektedir.17 Dolayısıyla bu çalışmadaki KMO değe-
rinin çok iyi düzeyde olduğu söylenebilir. Elde
edilen sonuçlara göre, ölçeğin geçerli ve güvenilir
olduğu ve bu nedenle uygulanabilirliğinin yüksek
olduğu söylenebilir. 

Araştırmada öğretmenlere “Boundaryless Ka-
riyer Tutumu Ölçeğinin” yanında “Kişisel Bilgi
Formu” ve “Bilgilendirilmiş Gönüllü Olur Formu”
uygulanmıştır. Kişisel bilgi formunda öğretmenle-
rin; yaş, cinsiyet, medeni durum, çocuk sayısı, eği-
tim durumu, kurumda çalışma süresi, iş hayatında
çalışma süresi, çalıştığı iş sayısı, kurumdaki statüsü,
kurumdan aldığı maaş ve maaş memnuniyeti gibi
bazı demografik özelliklere yönelik sorular bulun-
maktadır.  

VERİ TOPLAMA YÖNTEMİ

Bu anket formu personele uygulanmadan önce,
Manisa İl Milli Eğitim Müdürlüğü ve okul yöneti-
cilerinden gerekli izinler alınmıştır. Araştırmada
veri toplama yöntemi olarak anket formu ve gö-
rüşme tekniği kullanılmıştır. Anketin uygulanması
ve görüşmeler bizzat araştırmacı tarafından, beden
eğitimi öğretmenleri ile yüz yüze görüşülerek ya-
pılmıştır. Uygulamada zaman sıkıntısı yaşanma-
mıştır. Uygulama bazen bire bir, bazen birkaç
beden eğitimi öğretmeni ile birarada yapılmıştır.
Çalışmaya katılan 109 beden eğitimi öğretmeninin
tamamı anket formunu eksiksiz ve hatasız doldur-
muştur.

VERİ ANALİZ YÖNTEMİ 

Özel ve devlet okullarında çalışan beden eğitimi öğ-
retmenlerinin sınırsız kariyer tutumlarını belirle-
mek için yapılan bu araştırmanın veri analizlerinde;
SPSS 15.0 for Windows istatistik paket programı
içinde yer alan, Açıklayıcı Faktör Analizi (AFA), t-
testi, Tek Yönlü Varyans Analizi (One Way Anova)
kullanılmıştır. Bağımsız değişkenler ile sınırsız ka-
riyer tutumu arasındaki farkları bulmak için “Tukey
HSD-Post-Hoc” testine bakılmıştır. Grup ortalama
puanları arasındaki farklılıkların ve ilişkilerin test
edilmesinde 0,05 anlamlılık düzeyi esas alınmıştır.
Güvenirlilik-geçerlilik analizlerinde, sınırsız kariyer
ve alt boyutlarının; KMO, Barlett testi, faktör yük-
leri ve Cronbach Alpha katsayılarına bakılmıştır.

BULGULAR

BEDEN EĞİTİMİ ÖĞRETMENLERİNİN SINIRSIZ KARİYER
TUTUMUNA İLİŞKİN BULGULAR

Manisa merkezde, özel ve devlet okullarında çalı-
şan beden eğitimi öğretmenlerinin sınırsız kariyer
tutumlarına ilişkin tanımlayıcı istatistik ve bulgu-
lar tablolar halinde belirtilmiştir.

Tablo 2’de görüldüğü gibi, araştırmanın evre-
nini oluşturan 109 beden eğitimi öğretmeninin ör-
gütsel hareketlilik tercihi, sınırsız düşünce yapısı
ve sınırsız kariyer tutum puanlarına yönelik orta-
lama, standart sapma, minimum ve maksimum de-
ğerleri verilmektedir.  

Tablo 3’teki t-testi sonuçlarına göre, beden
eğitimi öğretmenlerinin örgütsel hareketlilik ter-
cihlerinin, sınırsız düşünce yapısından daha yük-
sek olduğu söylenebilir (p<0,05).

Tablo 4’teki t-testi sonuçlarına göre, Manisa
merkezdeki özel ve devlet okullarında çalışan beden
eğitimi öğretmenlerinin örgütsel hareketlilik ter-
cihleri ve sınırsız kariyer tutumları arasında farklılık
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N X Std. sapma Min. Max.

Örgütsel hareketlilik tercihi 109 4,11 0,54 2,60 4,80

Sınırsız düşünce yapısı 109 3,97 0,49 1,88 4,88

Sınırsız kariyer 109 3,92 0,47 2,38 4,85

TABLO 2: Beden eğitimi öğretmenlerinin sınırsız kariyer tutumlarına göre tanımlayıcı istatistikleri.



tespit edilmiştir (p<0,05). Bu bulgulara göre, Mani-
sa’da özel okullarda çalışan beden eğitimi öğret-
menlerinin örgütsel hareketliliği ve sınırsız kariyer
tutumları, devlet okullarında çalışan beden eğitimi
öğretmenlerine oranla yüksek bulunmuştur.

BEDEN EĞİTİMİ ÖĞRETMENLERİNİN DEMOGRAFİK 
ÖZELLİKLERİNİN, SINIRSIZ KARİYER TUTUMUNA 
ETKİSİNİ BELİRLEMEYE İLİŞKİN BULGULAR

Manisa merkezde, özel ve devlet okullarında çalı-
şan beden eğitimi öğretmenlerinin demografik

özelliklerinin sınırsız kariyer tutumuna etkisini be-
lirlemeye yönelik, tanımlayıcı istatistik ve bulgu-
lar tablolar halinde belirtilmiştir.

Öğretmenlerin araştırma sonucunda farklılık-
lar tespit edilen demografik değişkenlerinden yaş,
medeni durum, çocuk durumu, kurumda bulunma
süresi ve maaş memnuniyetine ilişkin tanımlayıcı
istatistik değerleri Tablo 5’te görülmektedir. 

Tablo 6’daki ANOVA testi sonuçlarına göre,
yaş gruplarına bağlı olarak, 21-30 yaş arasındaki
beden eğitimi öğretmenlerinin, örgütsel hareketli-
likleri diğer yaş gruplarına göre daha yüksek bu-
lunmuştur (p<0,05).

Yaş gruplarına bağlı olarak, özel ve devlet
okullarındaki beden eğitimi öğretmenlerine bakıl-
dığında ise; özel okullarda çalışan beden 21-30 yaş
arasındaki eğitimi öğretmenlerinin örgütsel hare-
ketlilikleri yüksek bulunmuştur (p<0,05).   

ÖZEL VE DEVLET OKULLARINDA ÇALIŞAN BEDEN EĞİTİMİ ÖĞRETMENLERİNİN SINIRSIZ KARİYER... Mustafa TÜRKMEN

Turkiye Klinikleri J Sports Sci 2012;4(2) 75

N Ort. Std. sapma t p

Örgütsel hareketlilik tercihi 109 4,01 0,71
-3,869 0,000Sınırsız düşünce yapısı 109 3,77 0,44

TABLO 3: Beden eğitimi öğretmenlerinin sınırsız kariyer 
tutumları arasındaki farklılıkları gösteren t-testi sonuçları.

Okul N Ort. Std. sapma t p

Örgütsel hareketlilik tercihi Özel okul 35 3,92 0,86 0,822 0,002

Devlet okulu 74 3,39 0,62

Sınırsız kariyer Özel okul 35 3,99 0,69 0,718 0,010

Devlet okulu 74 3,57 0,51

TABLO 4: Özel ve devlet okullarında çalışan beden eğitimi öğretmenlerinin sınırsız kariyer tutumları arasındaki farklılıkları
gösteren t-testi sonuçları.

Değişkenler Gruplar N X % Std. sapma Min. Max.
Yaş 21-30 yaş 19 17,4 3,24 0,07 2 4

31-40 yaş 44 40,4

41-50 yaş 46 42,2

Medeni durum Evli 93 85,3 1,14 0,35 1 2

Bekâr 16 14,7

Çocuk sahibi olma durumu Evet 87 79,8 1,20 0,40 1 2

Hayır 22 20,2

Kurumda çalışma süresi 1 yıl altı 8 7,3 3,57 1,20 1 5

1-5 yıl arası 12 11,0

6-10 yıl arası 27 24,8

11-15 yıl arası 33 30,3

16 yıl ve üzeri 29 26,6

Maaş memnuniyeti Evet 41 37,6 1,62 0,48 1 2

Hayır 68 62,4

TABLO 5: Öğretmenlerin demografik değişkenlerine ilişkin tanımlayıcı istatistik değerleri.



Tablo 7’deki t-testi sonuçlarında, medeni du-
ruma göre; bekâr beden eğitimi öğretmenlerinin
örgütsel hareketlilikleri, evli beden eğitimi öğret-
menlerine göre yüksek bulunmuştur (p<0,05). 

Tablo 8’deki t-testi sonuçlarında, çocuk sahibi
olma durumuna göre; çocuğu olan beden eğitimi
öğretmenlerinin sınırsız düşünce yapıları, çocuk
sahibi olmayan beden eğitimi öğretmenlerine göre
yüksek bulunmuştur (p<0,05). 

Çocuk sahibi olma durumuna göre, çocuk sa-
hibi olan ve devlet okullarında çalışan beden eği-
timi öğretmenlerinin sınırsız düşünce yapısı, çocuk
sahibi olmayan beden eğitimi öğretmenlerine göre
yüksek bulunmuştur (p<0,05). 

Tablo 9’daki ANOVA testi sonuçlarında; ku-
rumlarında 16 yıl ve üzeri çalışan beden eğitimi öğ-
retmenlerinin sınırsız düşünce yapıları yüksek
bulunmuştur (p<0,05). Kurumda çalışma sürelerine
bağlı olarak, özel ve devlet okullarındaki beden eği-
timi öğretmenlerine bakıldığında ise; 16 yıl ve üzeri
süredir devlet okullarında çalışan beden eğitimi öğ-
retmenlerinin sınırsız düşünce yapıları yüksek bu-
lunmuştur (p<0,05).   

Tablo 10’daki t-testi sonuçlarında, maaş
memnuniyetine göre; maaşlarından memnun ol-
mayan beden eğitimi öğretmenlerinin örgütsel

hareketlilikleri, maaşlarından memnun olan
beden eğitimi öğretmenlerine göre yüksek bulun-
muştur (p<0,05). 

Maaş memnuniyetine göre, maaşlarından
memnun olmayan ve özel okulda çalışan beden eği-
timi öğretmenlerinin örgütsel hareketlilik tercihi
(p<0,05), maaşlarından memnun olan ve devlet
okulunda çalışan beden eğitimi öğretmenlerinin ise
sınırsız düşünce yapıları yüksek bulunmuştur
(p<0,05). 

TARTIŞMA
Bu araştırmada, Manisa merkezde özel ve devlet
okullarında çalışan beden eğitimi öğretmenlerinin
sınırsız kariyer tutumları incelenmektedir. Tablo
3’teki bulgularda, Manisa merkezdeki beden eği-
timi öğretmenlerinin, kariyerlerinde örgütsel ha-
reketliliği tercih ettikleri görülmektedir. Sınırsız
kariyerde örgütsel hareketlilik; örgüt içinde ya da
örgüt dışında yer değiştirme şeklinde tanımlan-
maktadır. Tablo 3’teki bulgulara da bakıldığında,
Manisa’da özel okullarda çalışan beden eğitimi öğ-
retmenlerinin de, örgütsel hareketliliği ve genel
olarak sınırsız kariyeri tercih ettikleri söylenebilir.
Örgütsel hareketlilikte, çalışanların bulunduğu
işten tatminsizliği ve bu nedenle de bir hareketlilik
gereksinimi söz konusudur. Araştırma bulgularında
da görüldüğü gibi, özel okullarda çalışan beden eği-
timi öğretmenlerinin sınırsız kariyere, özellikle de
örgütsel hareketliliğe yatkın oldukları görülmekte-
dir. Bunun en önemli nedenleri arasında, özel okul
çalışanlarının statüleri ve sosyal pozisyonları gös-
terilebilir. Çünkü, yapılan görüşmeler esnasında,
özel okullarda çalışan beden eğitimi öğretmenleri-
nin, iş güvencelerinin tam olmaması, kadrolu po-
zisyonda olmalarına rağmen istenildiği zaman işten
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Yaşlar .

21-30 yaş 31-40 yaş 41-50 yaş F Sig

Örgütsel hareketlilik tercihi 4,04 3,58 3,74 9,235 0,000

Sınırsız düşünce yapısı 4,06 3,90 3,90 1,124 0,329

Örgütsel hareketlilik tercihi Özel okul 4,02 3,55 3,65 3,106 0,020

Devlet okulu 3,69 3,71 3,72 1,182 0,524

TABLO 6: Beden eğitimi öğretmenlerinin yaş ve sınırsız kariyer tutumları arasındaki 
ilişkiyi gösteren ANOVA testi sonuçları.

Medeni durum

Evli Bekâr t Sig

Örgütsel hareketlilik tercihi 3,56 3,89 2,673 0,009

Sınırsız düşünce yapısı 3,89 4,01 1,241 0,279

TABLO 7: Beden eğitimi öğretmenlerinin medeni 
durumu ve sınırsız kariyer tutumları arasındaki 

farklılıkları gösteren t-testi sonuçları.



çıkarılabilecek olmaları, bazı özel okullarda hafta
sonu bile çalışıyor olunması ve tayin uygulaması-
nın yapılması, iş yüküne göre verilen ücretin ye-
tersiz görülmesi, bazı öğretmenlerin kadrolu atama
peşinde oldukları için sınava hazırlanmaları ve
mutlaka bir gün devlet okullarında görev alacakla-
rını düşünmeleri gibi birçok faktörün biraraya gel-
mesinden dolayı, özel okullarda çalışan beden
eğitimi öğretmenleri, kariyer planlaması yaparken,
örgütsel hareketliliğin her zaman ihtimaller ara-
sında olduğunu belirtmişlerdir. Türkmen, Manisa
Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü çalışanlarının sınır-

sız kariyere bakış açılarını belirlemek için yaptığı
çalışmada da benzer sonuçlara ulaşmıştır.18 Yapılan
bu çalışmada da, Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü ça-
lışanlarının sınırsız kariyer tutumlarına, özellikle
de örgütsel hareketliliğe daha yatkın oldukları be-
lirtilmektedir. Bunun nedenleri arasında da, çalışı-
lan ortam, alınan maaştan memnuniyetsizlik,
yöneticilerden memnuniyetsizlik ve kurumdaki
pozisyondan memnuniyetsizlik gibi faktörlerin bu-
lunduğu belirtilmektedir.

Onay ve Ataseven, özel sektör çalışanları
üzerinde yaptıkları çalışmada, çalışanların sınır-
sız kariyer tutumları arasında bir farklılık bula-
mamışlardır.16 Bunun nedenleri arasında,
şirketlerde çalışan işçilerin, sınırsız kariyer kavra-
mını bilmemeleri ya da tam olarak bu kariyer mo-
delinin farkında olmamaları gösterilmektedir. 

Lips-Wiersma ve McMorland ise çalışmamızın
sonuçlarına paralel olarak, iş hayatında değişen sos-
yal ve ekonomik koşullar göz önüne alındığında,
mesleki sınırların aşılmasında ve yeni mesleklerin
keşfinde, sınırsız kariyerin diğer kariyer modelle-
rine göre daha önemli bir yere sahip olduğunu be-

ÖZEL VE DEVLET OKULLARINDA ÇALIŞAN BEDEN EĞİTİMİ ÖĞRETMENLERİNİN SINIRSIZ KARİYER... Mustafa TÜRKMEN

Turkiye Klinikleri J Sports Sci 2012;4(2) 77

Çocuk sahibi olma durumu

Evet Hayır t Sig.

Örgütsel hareketlilik tercihi 3,94 3,87 0,765 0,446

Sınırsız düşünce yapısı 4,04 3,77 2,490 0,014

Sınırsız düşünce yapısı Özel okul 3,74 3,69 2,330 0,527

Devlet okulu 4,01 3,71 1,417 0,004

TABLO 8: Beden eğitimi öğretmenlerinin çocuk sahibi olma
durumu ve sınırsız kariyer tutumları arasındaki ilişkiyi gösteren

ANOVA testi sonuçları.

Kurumda çalışma süresi

1 yıl altı 1-5 yıl 6-10 yıl 11-15 yıl 16 yıl ve üzeri F Sig

Örgütsel hareketlilik tercihi 3,52 3,82 3,90 3,78 3,41 9,927 0,620

Sınırsız düşünce yapısı 3,90 3,68 3,89 3,91 4,19 4,414 0,002

Sınırsız düşünce yapısı Özel okul 3,97 3,79 3,83 3,81 3,79 2,597 0,087

Devlet okulu 3,86 3,82 3,69 3,71 4,15 2,879 0,004

TABLO 9: Beden eğitimi öğretmenlerinin kurumdaki çalışma süreleri ve sınırsız kariyer tutumları 
arasındaki ilişkiyi gösteren ANOVA testi sonuçları.

Maaş memnuniyeti

Evet Hayır t Sig

Örgütsel Hareketlilik Tercihi 3,77 4,09 -2,497 0,012

Sınırsız Düşünce Yapısı 3,80 3,93 -1,210 0,229

Örgütsel Hareketlilik Tercihi Özel Okul 3,76 4,01 -2,540 0,002

Devlet Okulu 3,87 3,82 -1,401 0,411

Sınırsız Düşünce Yapısı Özel Okul 3,81 3,69 -1,443 0,632

Devlet Okulu 4,02 3,77 -2,545 0,009

TABLO 10: Beden eğitimi öğretmenlerinin aldıkları maaştan memnuniyetlerine göre sınırsız kariyer tutumları 
arasındaki farklılıkları gösteren t-testi sonuçları.



lirtmektedir.19 Banai ve Harry benzer şekilde, sı-
nırsız kariyer yönetimini benimseyen yöneticiler
ile geleneksel kariyer yönetimini seçen yöneticileri
karşılaştırarak, bu kariyer yöneticileri arasındaki
avantaj ve dezavantajları belirlemeye çalışmışlar-
dır.20 Araştırmaya katılan çok uluslu şirketlerin ça-
lışanları, sınırsız kariyer yönetiminde tanınan
imkân ve yetkilerin, geleneksel kariyer yöneti-
minde tanınan yetki ve imkânlardan daha farklı ve
ilgi çekici olabileceğini belirtmişlerdir.

Tablo 6’daki bulgularda, 21-30 yaş arasındaki
beden eğitimi öğretmenlerinin, kariyerlerinde ör-
gütsel hareketliliğe olumlu baktıkları görülmekte-
dir. Ayrıca, yine aynı yaş grubunda ve özel okul-
larda çalışan beden eğitimi öğretmenlerinin de, ör-
gütsel hareketliliklerinin daha yüksek olduğu gö-
rülmektedir. Bu yaş grubunda ve devlet okullarında
çalışan bazı beden eğitimi öğretmenlerinin sözleş-
meli pozisyonda ya da özel okullarda çalışıyor ol-
maları bunun nedenleri arasında gösterilebilir.
Çünkü, bu yaş grubundaki beden eğitimi öğret-
menlerinin; kariyerlerinin henüz başlarında olma-
ları, özellikle özel okullarda ve devlet okullarında
çalışan beden eğitimi öğretmenlerinin aldığı ücret-
ten memnun olmamaları, özel okul çalışanlarının
iş garantilerinin olmaması ve bazı beden eğitimi
öğretmenlerinin zorunlu görev nedeni ile tayinle-
rinin çıkacağını belirtmesi gibi faktörlerden dolayı
başka kurumlarda ya da sektörlerde arayış içinde
oldukları söylenebilir. 

Onay ve Ataseven ise çalışmalarındaki örnek-
lem grubunun %45’ini oluşturan 21-30 yaş arasın-
daki çalışanların, örgütsel hareketliliği tercih
ettikleri sonucuna ulaşmışlardır.16 Bunun nedenleri
arasında, bu yaş grubundaki çalışanların kariyerle-
rinin başlarında olması, eğitimli olmaları ve gele-
cekte önemli pozisyonlarda ve kurumlarda çalışma
isteklerinin olması gösterilmektedir. Bu kariyer tu-
tumlarına ilişkin bulgular, beden eğitimi öğret-
menlerinin kariyer tutumlarına yönelik bulguları-
mızı destekler niteliktedir. 

Tablo 7’deki bulgularda, bekâr beden eğitimi
öğretmenlerinin örgütsel hareketliliği tercih ettik-
leri görülmektedir. Türkmen’nin, Manisa Gençlik
ve Spor İl Müdürlüğü çalışanları üzerinde yaptığı

çalışmada da benzer sonuçlara rastlanmıştır.18

Bunun en önemli nedeni olarak, iş yaşamında
bekâr çalışanların daha rahat hareket ettikleri gös-
terilebilir. Çünkü, bekar çalışanların, eş ya da
çocuk gibi yükümlülüklerinin olmamasından do-
layı kariyerlerinde daha serbest ve özgür hareket
ettikleri düşünülmektedir. Anket uygulaması sıra-
sında yapılan görüşmelerde de, uygun şartlar yaka-
landığında bekâr beden eğitimi öğretmenlerinin
örgütsel hareketlilikten çekinmeyecekleri, ancak
evli beden eğitimi öğretmenlerinin, uygun şartlar
sağlansa bile eşleri ve çocuklarından dolayı karar-
sızlık yaşadıkları görülmüştür. 

Onay ve Ataseven, bekâr çalışanların örgütsel
hareketlilik tercihlerini, evli çalışanlara oranla
daha yüksek bulmuşlardır.16 Bunun nedenleri ara-
sında, bekâr çalışanların iş hayatında evli çalışan-
lara oranla daha rahat ve özgür hareket ettiği
gösterilmektedir. Eby ise çalışan eşlerin sınırsız
kariyer deneyimleri üzerine yaptığı araştırmada,
eşlerin içsel iş özellikleri açısından (örneğin; iş do-
yumu, yaşam ve işin kalitesi) ve dışsal iş özellikleri
açısından (promosyon fırsatları) psikolojik ve ör-
gütsel hareketlilik deneyimleri anlatılmaktadır.21

Çalışmada, 414 çalışan çift incelenmiş ve bu eşle-
rin sınırsız kariyer deneyimleri gözden geçiril-
miştir. Çalışma sonucunda, çalışan çiftlerin
%53’ünün, eşinin işinden dolayı kariyerlerinde
örgütsel hareketlilik yaşadığı belirtilmektedir.
Özellikle eşleri yüzünden örgütler arası fiziksel
hareketlilik yaşamak zorunda kalan kişilerin, gi-
dilen yerde; işe uyum, çevreye uyum, yöneticiye
uyum, iş doyumu, iş kalitesi ve özellikle de işle-
rinden ayrıldılarsa yeniden istihdam konularında
sıkıntıların yaşandığı belirtilmektedir.

Beden eğitimi öğretmenlerinin çocuk durum-
larına ilişkin bulgulara bakıldığında, genel olarak
çocuğu olan ve devlet okullarında çalışan beden
eğitimi öğretmenlerinin sınırsız düşünce yapısına
(psikolojik tatmin) daha yatkın oldukları görül-
mektedir. Bekâr beden eğitimi öğretmenlerinde
çıkan sonuçlara paralel olarak, çocuğu olan çalı-
şanların fiziksel hareketlilikten kaçındıkları söyle-
nebilir. Çocuğu olan ve devlet okullarında çalışan
beden eğitimi öğretmenlerinin, çocuklarının öğre-
nimi ve akrabalara yakın olmak gibi faktörlerden
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dolayı kariyerlerinde fiziksel hareketliliği düşün-
medikleri söylenebilir.

Aynı şekilde, kurumlarında ve özellikle de
devlet okullarında 16 yıl ve üzeri çalışan beden
eğitimi öğretmenlerinin de, kariyerlerinde psiko-
lojik hareketlilikten yana oldukları görülmektedir.
Bu çalışanların tamamı, devlet okullarında ve kad-
rolu pozisyonda çalışmaktadır. Kariyerlerinde psi-
kolojik hareketliliğe önem vermekte olup, bu
nedenle de; çalıştıkları işten tatmin sağlamak, sos-
yal faaliyetlerde bulunmak, kurumunda kalmak
şartıyla başka okullarda ya da organizasyonlarda
görev almak (örneğin; aynı anda başka okullarda
derse girmek, özel sportif faaliyetlerde bulunmak,
giriş yetenek sınavlarına öğrenci hazırlamak vb.)
gibi kariyer faaliyetlerinde bulunmaktan yana ol-
dukları söylenebilir. Böylece, devlette çalışan
beden eğitimi öğretmenlerinin, fiziksel hareket-
lilik yaşamayacakları ve bu faaliyetlerden dolayı
işlerinden psikolojik bir tatmin sağlanacakları dü-
şünülebilir. Onay ve Ataseven çalışmalarında, ku-
rumlarında 1 yıldan az çalışan işçilerin, örgütsel
hareketlilik tercihlerini yüksek bulmuşlardır.16 Ör-
gütsel hareketlilik tercihine yönelik çıkan bu
sonuç, bizim kariyer tutumuna yönelik bulguları-
mızı destekler nitelikte değildir.

Tablo 10’daki bulgularda, kurumdan aldığı
maaştan memnun olmayan ve özel okullarda çalı-
şan beden eğitimi öğretmenlerinin örgütsel hare-
ketlilikten yana oldukları görülmektedir. Yapılan
görüşmelerde, araştırmaya katılan 109 beden eği-
timi öğretmeninden 68 (%62,4)’inin maaşlarından
memnun olmadıklarını ve bu nedenle de, örgütsel
hareketlilik düşünceleri olduğunu dile getirmiş-
lerdir. Maaşlarından memnun olmayan ve özel
okullarda çalışan beden eğitimi öğretmenleri, ge-
rekli imkânlar sağlandığı takdirde; daha çok gelir
elde etmek, daha iyi bir pozisyona gelmek ve
hayat standartlarını daha yukarıya çekmek için iş
değiştirebileceklerini ya da başka illere gidebile-
ceklerini belirtmişlerdir. Bu nedenlerle, maaşla-
rından memnun olmayan özel okul çalışanlarının,
maddi yönden güçlü ve rahat bir konuma gelmek
için örgütsel hareketlilikten kaçınmayacakları

söylenebilir. Devlet okullarında çalışan ve maa-
şından memnun olan beden eğitimi öğretmenleri-
nin ise psikolojik hareketlilikten yana oldukları
görülmektedir. Bunun nedenleri arasında; Milli
Eğitim kadrosunda çalışan beden eğitimi öğret-
menlerinin, günümüz şartlarında garanti ve iyi bir
maaş aldıklarını düşünmeleri söylenebilir.

SONUÇ
Araştırma sonucunda elde edilen verilere göre, Ma-
nisa merkezde çalışan beden eğitimi öğretmenleri-
nin ve özel okullarda çalışan beden eğitimi öğret-
menlerinin örgütsel hareketliliğe daha yatkın ol-
dukları sonucuna ulaşılmıştır. Bununla birlikte, 21-
30 yaş arasında ve özel okullarda çalışan beden
eğitimi öğretmenleri hareketliliği; bekâr beden eği-
timi öğretmenleri örgütsel hareketliliği; maaşından
memnun olmayan ve özel okullarda çalışan beden
eğitimi öğretmenleri de, örgütsel hareketliliği ter-
cih etmektedir. Genel olarak kurumlarında ve özel-
likle de özel okullarda 16 yıl üzeri süredir çalışan,
çocuğu olan, maaşından memnun olan ve devlet
okullarında kadrolu olarak çalışan beden eğitimi
öğretmenlerinin ise sınırsız düşünce yapılarının
yüksek olduğu sonucuna ulaşılmıştır. Demogra-
fik değişkenlerden; cinsiyet, eğitim durumu, öğ-
retmenlik hayatında geçirilen süre, iş hayatında
çalışılan iş sayısı ve kurumdan alınan maaş değiş-
kenlerinin ise beden eğitimi öğretmenlerinin sı-
nırsız kariyer tutumlarını etkilemediği sonucuna
ulaşılmıştır.

Benzer bir çalışma, başka bölgelerdeki beden
eğitimi öğretmenleri, diğer branş öğretmenleri ve
başka kamu kurum ve kuruluşlarında çalışan per-
soneller üzerinde yapılarak, çıkan sonuçlar bu ça-
lışma sonuçlarıyla karşılaştırılabilir. Uluslararası
spor örgütlerinde ve kurumlarında çalışanlar üze-
rine bir çalışma yapılabilir. Sınırsız kariyer ile
başka kariyer modellerine (örgütsel kariyer, esnek
kariyer, çok yönlü kariyer) yönelik çalışmalar ya-
pılarak çıkan sonuçlar karşılaştırılabilir. Bireylerin
kariyerini yönlendirmede önemli bir faktör olan
kurum kültürü yada örgüt kültürü ile sınırsız kari-
yer tutumu üzerine çalışmalar yapılabilir.
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